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Jahresabschluss zum Geschéaftsjahr vom 01.07.2021 bis zum

30.06.2022

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
I1. Sachanlagen

B. Umlaufvermdégen
I. Vorrate

I1. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstédnde

ITI. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten
Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital

IT. Gewinnricklagen

ITI. Bilanzgewinn

davon Gewinnvortrag

B. Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
Passiva

Anhang

30.6.2022
EUR

159.647,32
17.978,;52
141.668,80
2.215.513,02
6.574,50

1.468.734,28

740.204,24

99.079,30
2.474.239,64

30.6.2022
EUR

1.859.079,23
500.000,00
1.11.0.292,93
248.786,30
496.716,95
331.691,00
283.469,41
283.469,41
2.474.239,64

30.6.2021
EUR

192.105,74
23.764,44
168.341,30
2.378.003,03
22.616,19

1.073.157,33

1.282.229,51

101.851,88
2.671.960,65

30.6.2021
EUR

2.010.292,93
500.000,00
1.013.575,98
496.716,95
65.583,72
408.173,00
253.494,72
253.494,72
2.671.960,65
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A. Aligemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der
Beachtung der ergéanzenden Bestimmungen fir kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht
Firmenname laut Registergericht: ImPuls AG

Firmensitz laut Registergericht: Krefeld

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Krefeld

Register-Nr.: 6950

B. Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

Die immateriellen Vermégensgegenstdnde und Sachanlagen sind zu
Anschaffungs- und Herstellungskosten, vermindert um planmé&Bige Abschreibungen
bewertet.

Geringwertige Vermdégensgegenstdnde des Sachanlagevermdgens mit einem Netto-
Einzelwert von bis zu EUR 800,00 werden in Anlehnung an die steuerlichen Vorschriften

im Jahr des Zugangs voll abgeschrieben.

Die Vorrate wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die
Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt.

Forderungen und sonstige Vermogensgegenstiande werden mit dem Nennwert
bewertet.

Die Bewertung der Bankguthaben erfolgt zum Nennwert.

Unter dem aktiven Rechnungsabgrenzungsposten werden Kosten abgegrenzt, die
auf die Folgeperiode entfallen.

Das Eigenkapital ist mit dem Nennbetrag ausgewiesen.
Die Riickstellungen sind in Hohe des Betrages angesetzt, der nach verniinftiger
kaufménnischer Beurteilung notwendig ist. Die Dotierung erfolgt mit dem vorsichtig

geschatzten Erflllungsbetrag.

Verbindlichkeiten werden gemaB § 253 Abs. 1 HGB mit Ihrem Erfiillungsbetrag
angesetzt.

Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden im Wesentlichen (ibernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegeniiber
dem Vorjahr fand nicht statt.
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C. Angaben zur Bilanz

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Samtliche Verbindlichkeiten haben eine Restlaufzeit bis zu einem Jahr.

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen

Zum Abschlussstichtag bestehen finanzielle Verpflichtungen aus Mietzahlungen flr
Blroflachen in Hohe von jahrlich rd. 41 TEUR und finanzielle Verpflichtungen aus
Leasingzahlungen fiir bewegliche Vermdgensgegenstande in Hohe von insgesamt € 38

TEUR.

D. Sonstige Angaben

Zusiétzliche Angaben zu den Gewinnriicklagen
Aus dem Gewinn des Vorjahres wurden im Wirtschaftsjahr 2021/2022 € 496.716,95 in

die anderen Gewinnricklagen eingestellt. Aus den Gewinnriicklagen wurde im
Wirtschaftsjahr 2021/2022 ein Betrag i. H. v. insgesamt € 400.000,00 entnommen.

Durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschiftsjahrs beschéaftigten
Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschéftsjahres im Unternehmen
beschaftigten Arbeitnehmer betrug 52,00.

sonstige Berichtsbestandteile

Unterschrift der Gesch‘ciftsfijhrung

Krefeld, L ZQL\

4 /\\//// / \'\

Geschaftsfuhrung/Vorsta nd V

Der Jahresabschluss wurde am Z_\ ﬁ &LL festgestellt.
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